BadDurkheim

TELEFONVERZEICHNIS

der

Stadt Bad Diurkheim

BURGERMEISTERIN Natalie Bauernschmitt

Geschaftszimmer Blrgermeisterin
Frau Pfannebecker

Stabsstelle Offentlichkeitsarbeit
Frau Lutz
Frau Kohn

Amtsblatt
Frau Krell

Marketing/Kommunikation
Herr Becker
Frau Braun

ERSTER BEIGEORDNETER Claudius Guther

BEIGEORDNETE Angela Strobel
BEIGEORDNETER Gerd Ester

Personalrat
Herr Gauweiler

Fachbereich 1

Innere Dienste, Organisation, Finanzen
Fachbereichsleiterin

Frau Feigel

Sachgebiet 1.1

Organisation und Personal, Landwirtschatft,
Weinbau und Forsten

Herr Schimmel

Herr Friedrich

Frau Mller

Herr Bender

Frau Kling

Hausdruckerei, Poststelle
Frau Venzke
Frau Bockly

Personal

Frau Kolbenschlag

Frau Schneider, Nadine
Frau Heise

Frau Rauch

1000

1000
1011

1015
1016

1021

4012
4011

2000

3000
4000

5555

1001

1110
1111
1112
1012
1014

1131
1132

1141
1142
1143
1144

Frau Stapf
Frau Lelle

Frau Mayer
Herr Breier

Arbeits- und Gesundheitsschutz
Herr Heussler
Frau Stierl

Sachgebiet 1.2
Informationstechnologie
EDV-Servicenummer
Herr Jung

Herr Boller

Herr Riedel

Herr Schénborn

Herr Stahl

1145
1146
1148
1149

5556
1147

1200



Sachgebiet 1.3

Finanzen, Finanzbuchhaltung, Steuern und Abgaben

Herr Sokolowski-Kiihn
Frau Hubach
Herr Rohl

Abgaben

Herr Schonerstedt
Frau Fischer

Herr Holl

Frau Neu-Becker
Frau Reinhart
Frau Hauer

Finanzbuchhaltung

Frau Binder

Frau Kupny

Frau Jullmann

Frau Renfer-Hausch

Frau Schéafer

Frau Droth

Passivbesteuerung / Umsatzsteuer
Frau Rehg

Sachgebiet 1.4
Stadtkasse
Frau Janson
Frau Nunius
Frau Blanz
Frau Biehl

Frau Jamin
Herr Jully

Fachbereich 2
Bauen und Umwelt
Fachbereichsleiter
Herr Wietschorke

Sachgebiet 2.1

Stadtplanung einschlieRlich Raumordnung

Frau Miiller Petra
Frau Obenauer
Frau Wienecke
Frau Braun

Frau Buschlinger

Sachgebiet 2.2

1301
1311
1314

1320

1330

1341

1411
1421
1422
1423
1424
1425

2001

2101
2114
2122
2123
2133

Hochbau, Liegenschaften und Gebaudemanagement

Frau Ullrich

Frau Eisenbarth-Wahl
Herr Schaaf

Frau Seppel

Herr Zerner

Frau Wagner

2201
2212
2213
2214
2215
2216

Liegenschaften, Gebdudemanagement
Frau Schork

Frau Vogelsang

Frau Bibinger

Herr Brand

Frau Gul

Sachgebiet 2.3
Tiefbau

Herr Metzger
Frau Hahn
Frau Frenzel

Sachgebiet 2.4

Bauverwaltung und 6ffentliche Einrichtungen
Frau Dech

Herr Wey

Frau Schmehrer

Frau Lutz

Frau Janson

Sachgebiet 2.5
Baubetriebshof
Baubetriebshofleiter
Herr Tempel

Verwaltung/Zentrale

Frau Deuschle

Frau Kieschnick

Bereich Gartnerei, Friedhofe
Frau Ziegler

2501
2512
2513
2514
2514

2301
2313
2314

2401
2412
2413
2414
2415

2601

2612

2613

2611



Fachbereich 3 Sachgebiet 3.2

Burgerdienste und soziale Einrichtungen Birgerbiro 0
Fachbereichsleiterin Frau Minch
Frau Schneider-Joseph 3001 Frau Buhler
Frau Reisewitz
Sachgebiet 3.1 Frau Maller
Offentliche Sicherheit und Ordnung Frau Var

Gefahrenabwehr, StraBenverkehr, Veranstaltungen, Ge-
werbe, Feuerwehr, Uberwachung ruhender Verkehr, Ob-
dachlose, Sondernutzungen

Sachgebiet 3.3
Soziales, Schulen, Kindertagesstéatten, Sport

Frau Leibrock 3301
Hotline 3100 Frau Carone 3302
Herr Moritz Frau Witz 3306
BuRgeldstelle 3110 Frau Scheuermann 3303
Frau Seibert Frau Schmidt 3305
Frau Boxheimer Frau Rank 3307
Frau Lipp Frau Niewelt 3308
Herr Jeromin Frau MauR3ner 3309
Herr Herzberger Herr Zaun 3310
Herr Mieth
Sachgebiet 3.4
Verkehr 3120 Personenstands- und Bestattungswesen
Herr Giegerich Frau Hauenstein 3501
Herr Riebold Koch Frau Kastner 3504
Frau Kafer 3504
Asyl, Wohnraumfoérderung, Gefahrenabwehr 3130
Frau Umlauff Fachbereich 4
Frau Meyer Tourismus
Herr Henschel Fachbereichsleitung
Herr Olsen Herr Brill 4001
Herr Schafer Frau Dr. Petrina 4002
Herr Kupny Buchhaltung 4020
Frau Petermann Wirtschaftsférderung 4050
Frau Bockly Musikschule 4100
Volkshochschule 4200
Frau Muller-Zaun 3401 Stadtmuseum 4300
Herr Billek 3403 Stadtbiicherei 4400
Stadtbiicherei/Verbuchung 4450
Gewerbe 3140 Tourist Information 4500
Frau Horr Kulturbiiro 4600
Frau Olluri Veranstaltung 4700
Veranstaltungssicherheit, Katastrophenschutz, 3140 STADTWERKE Bad Dirkheim GmbH
Feuerwehr Geschaéftsfuhrung
Frau Lichtenwald Sekretariat, Frau Matyschok 8130
Frau Sippel
Kundencenter 888
Bereitschaftsdienste
Bereitschaftsfihrer 800
Salinarium 8650



