

# TELEFONVERZEICHNIS der Stadt Bad Dürkheim

**BÜRGERMEISTERIN Natalie Bauernschmitt 1000**

Geschäftszimmer Bürgermeisterin 1000  
Frau Pfannebecker 1011

Stabsstelle Öffentlichkeitsarbeit  
Frau Lutz 1015  
Frau Kohn 1016

Amtsblatt  
Frau Krell 1021

Marketing/Kommunikation  
Herr Becker 4012  
Frau Braun 4011

**ERSTER BEIGEORDNETER Claudius Güther 2000**

**BEIGEORDNETE Angela Strobel 3000**  
**BEIGEORDNETER Gerd Ester 4000**

**Personalrat**  
Herr Gauweiler 5555

**Fachbereich 1**  
**Innere Dienste, Organisation, Finanzen**

**Fachbereichsleiterin**  
Frau Feigel 1001

**Sachgebiet 1.1**  
**Organisation und Personal, Landwirtschaft,  
Weinbau und Forsten**

Herr Schimmel	1110	Frau Staff	1145
Herr Friedrich	1111	Frau Lelle	1146
Frau Müller	1112	Frau Mayer	1148
Herr Bender	1012	Herr Breier	1149
Frau Kling	1014		

**Arbeits- und Gesundheitsschutz**

Herr Heussler	5556
Frau Stierl	1147

**Hausdruckerei, Poststelle**

Frau Venzke	1131
Frau Böckly	1132

**Personal**

Frau Kolbenschlag	1141
Frau Schneider, Nadine	1142
Frau Heise	1143
Frau Rauch	1144

**Sachgebiet 1.2**  
**Informationstechnologie**

EDV-Servicenummer	1200
Herr Jung	
Herr Boller	
Herr Riedel	
Herr Schönborn	
Herr Stahl	

**Sachgebiet 1.3****Finanzen, Finanzbuchhaltung, Steuern und Abgaben**

Herr Sokolowski-Kühn	1301
Frau Hubach	1311
Herr Röhl	1314
<b>Abgaben</b>	1320

**Liegenschaften, Gebäudemanagement**

Frau Schork	2501
Frau Vogelsang	2512
Frau Bibinger	2513
Herr Brand	2514
Frau Gül	2514

**Finanzbuchhaltung**

Frau Binder	1330
Frau Kupny	
Frau Jullmann	
Frau Renfer-Hausch	
Frau Schäfer	
Frau Droth	
<b>Passivbesteuerung / Umsatzsteuer</b>	1341
Frau Rehg	

**Sachgebiet 2.3  
Tiefbau**

Herr Metzger	2301
Frau Hahn	2313
Frau Frenzel	2314

**Sachgebiet 2.4****Bauverwaltung und öffentliche Einrichtungen**

Frau Dech	2401
Herr Wey	2412
Frau Schmehrer	2413
Frau Lutz	2414
Frau Janson	2415

**Sachgebiet 2.5****Baubetriebshof****Baubetriebshofleiter**

Herr Tempel	2601
-------------	------

**Verwaltung/Zentrale**

Frau Deuschle	2612
Frau Kieschnick	2613

**Bereich Gärtnerei, Friedhöfe**

Frau Ziegler	2611
--------------	------

**Sachgebiet 1.4****Stadtkasse**

Frau Janson	1411
Frau Nunius	1421
Frau Blanz	1422
Frau Biehl	1423
Frau Jamin	1424
Herr Jüly	1425

**Fachbereich 2****Bauen und Umwelt****Fachbereichsleiter**

Herr Wietschorke	2001
------------------	------

**Sachgebiet 2.1****Stadtplanung einschließlich Raumordnung**

Frau Müller Petra	2101
Frau Obenauer	2114
Frau Wienecke	2122
Frau Braun	2123
Frau Buschlinger	2133

**Sachgebiet 2.2****Hochbau, Liegenschaften und Gebäudemanagement**

Frau Ullrich	2201
Frau Eisenbarth-Wahl	2212
Herr Schaaf	2213
Frau Seppel	2214
Herr Zerner	2215
Frau Wagner	2216

<b>Fachbereich 3</b>		<b>Sachgebiet 3.2</b>	
<b>Bürgerdienste und soziale Einrichtungen</b>		<b>Bürgerbüro</b>	0
<b>Fachbereichsleiterin</b>		Frau Münch	
Frau Schneider-Joseph	3001	Frau Bühler	
		Frau Reisewitz	
		Frau Müller	
		Frau Var	
<b>Sachgebiet 3.1</b>		<b>Sachgebiet 3.3</b>	
<b>Öffentliche Sicherheit und Ordnung</b>		<b>Soziales, Schulen, Kindertagesstätten, Sport</b>	
<b>Gefahrenabwehr, Straßenverkehr, Veranstaltungen, Ge-</b>		Frau Leibrock	3301
<b>werbe, Feuerwehr, Überwachung ruhender Verkehr, Ob-</b>		Frau Carone	3302
<b>dachlose, Sondernutzungen</b>		Frau Witz	3306
<b>Hotline</b>	3100	Frau Scheuermann	3303
Herr Moritz		Frau Schmidt	3305
<b>Bußgeldstelle</b>	3110	Frau Rank	3307
Frau Seibert		Frau Niewelt	3308
Frau Boxheimer		Frau Maußner	3309
Frau Lipp		Herr Zaun	3310
Herr Jeromin			
Herr Herzberger			
Herr Mieth			
<b>Verkehr</b>	3120	<b>Sachgebiet 3.4</b>	
Herr Giegerich		<b>Personenstands- und Bestattungswesen</b>	
Herr Riebold Koch		Frau Hauenstein	3501
<b>Asyl, Wohnraumförderung, Gefahrenabwehr</b>	3130	Frau Kästner	3504
Frau Umlauff		Frau Käfer	3504
Frau Meyer			
Herr Henschel		<b>Fachbereich 4</b>	
Herr Olsen		<b>Tourismus</b>	
Herr Schäfer		<b>Fachbereichsleitung</b>	
Herr Kupny		Herr Brill	4001
Frau Petermann		Frau Dr. Petrina	4002
Frau Böckly		Buchhaltung	4020
Frau Müller-Zaun	3401	Wirtschaftsförderung	4050
Herr Billek	3403	Musikschule	4100
<b>Gewerbe</b>	3140	Volkshochschule	4200
Frau Horr		Stadtmuseum	4300
Frau Olluri		Stadtbücherei	4400
<b>Veranstaltungssicherheit, Katastrophenschutz, 3140</b>		Stadtbücherei/Verbuchung	4450
<b>Feuerwehr</b>		Tourist Information	4500
Frau Lichtenwald		Kulturbüro	4600
Frau Sippel		Veranstaltung	4700
		<b>STADTWERKE Bad Dürkheim GmbH</b>	
		<b>Geschäftsführung</b>	
		Sekretariat, Frau Matyschok	8130
		<b>Kundencenter</b>	888
		<b>Bereitschaftsdienste</b>	
		Bereitschaftsführer	800
		<b>Salinarium</b>	8650